Câmara Municipal de Castro

  ESTADO DO PARANÁ

                                     REQUERIMENTO Nº242/2024

SÚMULA: Informações quanto á
possibilidade de se viabilizar nova sede para
a Escola Municipal Doutor Vicente
Machado, neste Município.

   Requeiro a Mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao

Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de Educação solicitando, informações

quanto á possibilidade de viabilizar uma nova sede para a Escola Municipal Doutor Vicente

Machado, neste Município.

                                                                 JUSTIFICATIVA

Ocorre que a Escola Municipal Vicente Machado, está abrigada próximo ao

Colégio Estadual Antonio e Marcos Cavanis.

  Porém, o prédio locado é antigo e não tem estacionamento, o que causa

transtornos e torna o transito nas proximidades caótico, em horário de saída e entrada dos alunos

 Considerando que esta, é uma das escolas mais antigas da cidade e durante

décadas esteve localizada á Praça Manoel Ribas, Centro, muitos munícipes têm me questionado

quanto à possibilidade de se construir uma nova sede na área central.

  Assim sendo, solicito informações visando o bem estar de pais alunos e

professores, bem como o respeito devido a historia centenária do Grupo Escolar Vicente

Machado.

  Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos Nobres Pares na

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 01 de julho de 2024.

Joel Elias Fadel

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
V

6G
W

A
-4

7X
K

9-
P

LK
G

T
-M

K
4J

E
.

Esse documento foi assinado por JOEL ELIAS FADEL. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/V6GWA-47XK9-PLKGT-MK4JE

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
V

6G
W

A
-4

7X
K

9-
P

LK
G

T
-M

K
4J

E
.

Esse documento foi assinado por JOEL ELIAS FADEL. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/V6GWA-47XK9-PLKGT-MK4JE

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: V6GWA-47XK9-PLKGT-MK4JE

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JOEL ELIAS FADEL em 01/07/2024 17:41 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação joelfadel@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

SAtJtR9SNvWDt9yTOztzzvA39yTqtYF+9psWpvGMexs=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/V6GWA-47XK9-PLKGT-MK4JE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.